平成26年12月10日

各  位
 上場会社名 東 邦 チ タ ニ ウ ム 株 式 会 社
 代表者 代表取締役社長  加賀美  和夫
 （コード番号  5727）
 問合せ先責任者 経 営 企 画 部 長  松 原  浩
 （TEL 0467－87－2614）

サウジアラビア王国におけるスポンジチタン製造合弁事業の本契約締結について

当社は、平成26年1月22日に開示いたしました「サウジアラビア王国におけるスポンジチタン製造合弁事業にかかる基本合

意について」に関し、本日、合弁の相手先であるAMIC社（Advanced Metal Industries Cluster Company Limited 、クリスタル社と

タスニー社が折半出資の投資会社）と合弁契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、平成26年1月
22 日の開示時点では本契約締結予定を平成26 年 3 月としておりましたが、関連する契約を含めた詳細の協議に時間を要した

ため、本日付での本契約締結となりました。

記

１． 新会社の概要（予定）

（1） 名称  AMIC-Toho Titanium Metal Company（ATTM）（仮称）
（2） 本店所在地  ジッダ（サウジアラビア）
（3） 代表者の役職・氏名  未定
（4） 事業内容  サウジアラビア国内新設工場におけるスポンジチタンの製造・販売
（5） 資本金 110百万米ドル
（6） 設立年月日  平成26年度内
（7） 決算期  毎年12月31日
（8） 出資比率  東邦チタニウム株式会社 35%
  Advanced Metal Industries Cluster Company Limited  65%
（9） 生産能力  15,600t/年

２．日程（予定）
 工場建設開始  平成27年5月
 メカニカル・コンプリーション  平成29年5月

３．今後の見通し
本件による平成27年3月期業績予想に与える影響はありません。
なお、上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は、今後様々な要因により異なる結果となる

可能性があります。

以上
（参考）当期連結業績予想（平成26年10月29日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想
（平成27年3月期）

百万円

33,200
百万円

△3,000
百万円

△3,100
百万円

△2,700

前期連結実績
（平成26年3月期）

30,430 △4,705 △5,157 △5,498